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REFERAT FRA REGULERINGSMØTET 16. JUNI 2008 

 

SAK 3/08 
 
 

1 BUNNFISK NORD FOR 62°N 
 

1.1  TORSK  
 
Fiskeridirektøren inviterte til å gi kommentarer til reguleringsopplegget. 
 
Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening stilte spørsmål ved om det vil bli gjort endringer 
i bifangstordningen. 
 
Fiskeridirektøren påpekte at bifangstordningen settes i verk 1. september med en tillatt 
innblanding av torsk i andre fiskerier på 10 %. Denne prosenten vil bli endret utover høsten. 
Det forutsettes fra Fiskeridirektørens side at denne ordningen gjennomføres slik den er 
fastsatt, men i siste instans er dette et politisk spørsmål. Man må under alle omstendigheter 
holde fast ved målet om å fiske kvotene innenfor fastsatte grenser. Dette er viktig blant annet i 
forhold til innsatsen mot IUU-fiske. 
 
Norges Fiskarlag tok til orde for å la bifangstordningen starte 1. august, i hvert fall for 
konvensjonelle fartøy over 21 meter, for å gjøre det lettere å drive linefiske. Fiskeri- og 
havbruksnæringens landsforening sluttet seg til dette. 
 
Fiskeridirektøren noterte seg innspillet. 
 
World Wildlife Fund påpekte at gruppen for fartøy mellom 11 og 15 meter har overfisket 
gruppekvoten med over tre tusen tonn, og bemerket at dette bør gå til fradrag på kvoten. 
 
Sametinget var også kritisk til at gruppekvoten ble overfisket. 
 
Fiskeridirektøren bemerket at overreguleringen for denne gruppen har blitt redusert vesentlig i 
forhold til fjoråret, men at den likevel viser seg å være for høy. Noe fremover i tid vil 
overreguleringen for disse fartøyene gå mot null. Etter Fiskeridirektørens oppfatning bør 
reguleringen forenkles slik at man står igjen med to grupper, en over og en under 11 meter. 
 
Norges Kystfiskarlag advarte mot å regulere kun med to grupper. En slik ordning vil være 
uheldig for de mindre fartøyene over 11 meter i en situasjon der det tildeles økte kvoter og 
tilgjengeligheten ikke er så god. 
 
Fiskeridirektøren pekte på at det ikke er noe i veien for å gå tilbake til fire grupper dersom 
situasjonen tilsier det. Det er heller ikke noe i veien for å ha forskjellig antall grupper i 
reguleringssammenheng og i struktursammenheng. 
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Fiskekjøpernes forening pekte på at det nå kommer flere store effektive fiskefartøy som følge 
av opphevingen av lengdebegrensningen i kystflåten, og ga uttrykk for at disse fartøyene ikke 
bør få fiske på samme vilkår som den tradisjonelle kystflåten. 
 
Fiskeridirektøren ba om kommentarer til om det bør vurderes begrensninger på adgangen til å 
samle kvoter gjennom strukturkvoteordningen på fartøy med største lengde under 11 meter. 
 
Sametinget stilte spørsmål til departementet om hvorfor strukturgrensen ble satt til 11 meter, 
med de muligheter for tilpasning som dette gir, og om departementet vil gjøre noe med disse 
problemene nå.  
 
Departementet opplyste at grensen ble satt til 11 meter etter en helhetlig politisk vurdering. 
Man er klar over at en slik grense skaper noen tilpasningsproblemer, og som det kan være 
grunn til å vurdere nærmere. 
 
Fiskeridirektøren bemerket at intensjonen med 11-metersgrensen var å legge forholdene til 
rette for en fortsatt romslig kvotesituasjon for fartøy under 11 meter, noe som kan bli 
vanskelig dersom det skjer kvotekonsentrasjoner gjennom strukturkvoteordningen. 
 
Norges Fiskarlag opplyste at organisasjonen har nedsatt en arbeidsgruppe som skal se 
nærmere på spørsmål knyttet til forholdet mellom faktisk lengde og hjemmelslengde. Det ble 
påpekt at lignende kvotemessige problemstillinger også oppstår ved utskifting av fartøy på 
tvers av 15- og 21-metersgrensen. 
 
Fiskeridirektøren påpekte at overreguleringen for fartøy over 11 meter i tiden fremover vil bli 
ytterligere redusert. Fartøy over 11 meter kan strukturere, mens fartøy under 11 meter har 
tilbud om kondemneringsordningen. Det er derfor en noe ulik konkurransesituasjon mellom 
fartøy hhv over og under 11 meter. Det er således noen viktige forskjeller knyttet til 11-
metersgrensen sammenlignet med de øvrige grensene i finnmarksmodellen. 
 
Norges Kystfiskarlag mener det bør gjøres noe med den påpekte kvotetilpasningen. 
 
Fiskeridirektøren oppsummerte at han forsto Sametinget og Norges Fiskarlag slik at også 
disse organisasjonene mener det bør gjøres noe med problemet. 
 
 

1.2  HYSE NORD FOR 62˚N 
 
Det var ingen merknader til dette punktet. 
 
 

1.3  SEI NORD FOR 62˚N 
 
Fiskeridirektøren foreslo å øke seinotkvotene med 30 %. 
 
Norges Fiskarlag sa seg enig i forslaget. Det samme gjorde Fiskeri- og havbruksforeningens 
landsforening og Sametinget. 
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Norges Kystfiskarlag uttalte seg positivt mht at Fiskeridirektøren ikke har ønsket å utvide det 
området hvor det gjelder et minstemål på 35 cm innenfor en avsetning på 3 000 tonn. 
Organisasjonen er skeptisk til ordninger som kan medføre økt fiske på småsei, og fisket bør 
gjennomføres slik reguleringen er i dag. 
 
Norges Fiskarlag pekte på at økte minstemål på sei har bidratt til at seibestanden er i god 
forfatning, og det er viktig å holde fast ved dette. 
 
Sametinget stilte spørsmål ved om minstemål på sei burde behandles som egen sak på 
reguleringsmøtet til høsten. Fiskeridirektøren pekte på at dagens minstemål bygger på nokså 
tunge prosesser og behandlinger i flere arbeidsgrupper, og at dette neppe egner seg for 
behandling i et reguleringsmøte. 


